ビジネス変革に向けた中核的人材育成プログラム実施業務

公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年３月 19 日 13 時 10 分から 16 時 00 分まで

２ 場  所 広島県庁本館３階 経営戦略審議官会議室 ※ＷＥＢ併用

３ 出席委員

総務局 ＤＸ推進担当部長

総務局 ＤＸ推進チーム担当課長

商工労働局 人的資本経営促進課長

商工労働局 イノベーション推進チーム担当課長（中小・ベンチャー企業

支援担当）

商工労働局 産業人材課長（代理：同課参事）

４ 議  題
ビジネス変革に向けた中核的人材育成業務公募型プロポーザルに係る第２

次審査（プレゼンテーション審査）について

５ 担当部署 総務局 ＤＸ推進チーム

６ 開催方法 参集（オンライン併用）

７ 議事内容

選定委員会において、提出された企画提案書を基にプレゼンテーション

審査を行い、最も得点が上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

Ａ社：有限責任監査法人トーマツ広島事務所

Ｃ社：ＮＴＴビジネスソリューションズ株式会社広島ビジネス営業部

Ｄ社：株式会社電通西日本広島支社

各選定委員の主な評価・選定理由については、次のとおりである。

【Ａ社】

・ 過年度事業の実績を踏まえ、経営層の巻き込み等、改善点を示し、

より効果的な事業実施が期待できる。
・ 全体的にしっかりしたビジョンで実践的な知見に基づき計画されて

いる。
・ 独自提案により、事業の効果が高まるものと期待する。
・ 広島県のＤＸ推進の取組を十分に理解しており、また提案内容は精

緻なまでに考えられており、意欲的な取組が期待できる。
・ 全体として安定的な事業運営が期待できる。

【Ｂ社】

・ 成果指標として計画策定に係る最終承認件数が全体の 40％としてい

る点で実行性、波及性の面でやや疑問が残る。

・ 効果のある独自提案の取組が期待できる。

・ ＤＸ推進の重要性を踏まえた取組を理解した上での提案であり、優

れた提案であると感じるが、ミートアップイベントでのビジネスマッ

チングは見方・意見が分かれると感じる。

・ 参加者の交流を促す仕掛けとして、仮想オフィスを用いる点は興味

深い。

【Ｃ社】

・ 提案内容について、仕様書を踏まえた内容になっているのか疑問が

残る。

・ 平均的な内容の提案書である。具体性に乏しい。

・ 提案内容が具体的でなく、成果のある取組になるかの疑問がある。

・ 具体性が明らかになっていない箇所が多いこと、またプレゼンテー

ション時の対応などで提案意欲が感じにくい。

・ 参加者確保に当たっての周知・広報について期待が持てる。